
25. Eiswurmpokal am 23.01.2010
Turnhalle 39. Grundschule Dresden-Plauen
 Mädchen AK 8 und jünger

Riege Nr. 1
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Dolgener Laurentia SV Einheit Kamenz 1 9,15 9,25 8,80 9,35 36,55
2 Reichert Emily SV Einheit Kamenz 1 8,95 9,40 8,70 9,00 36,05
3 Elitzsch Josina SV Einheit Kamenz 1 8,65 9,15 8,40 8,65 34,85
4 Lukas Jonee SV Einheit Kamenz 1 8,55 9,25 8,75 8,70 35,25

Minimum 8,55 9,15 8,40 8,65
Gesamt SV Einheit Kamenz 1 26,75 27,90 26,25 27,05 107,95

Riege Nr. 1
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Nossek Lucy SV Einheit Kamenz 2 8,65 8,85 8,75 8,85 35,10
2 Herrmann Sidonie SV Einheit Kamenz 2 7,80 8,60 8,00 8,55 32,95
3 Michler Tessa SV Einheit Kamenz 2 8,00 8,35 6,90 8,35 31,60
4 Zyka Rosalie SV Einheit Kamenz 2 8,35 8,40 8,20 8,90 33,85

Minimum 7,80 8,35 6,90 8,35
Gesamt SV Einheit Kamenz 2 25,00 25,85 24,95 26,30 102,10

Riege Nr. 1
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Flick Gesine VfL Pirna-Copitz 8,70 9,05 8,90 8,65 35,30
2 Baumgarten Hanna VfL Pirna-Copitz 7,55 8,35 7,70 8,85 32,45
3 Diestel Oda VfL Pirna-Copitz 7,75 8,70 8,55 8,90 33,90
4 Meyer Sophie VfL Pirna-Copitz 8,20 8,15 7,70 8,70 32,75

Minimum 7,55 8,15 7,70 8,65
Gesamt VfL Pirna-Copitz 24,65 26,10 25,15 26,45 102,35

Riege Nr. 1
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Weber Leonie TSV Rotation Dresden 8,75 9,00 8,10 9,60 35,45
2 Hollstein Helene TSV Rotation Dresden 7,70 7,85 7,50 8,60 31,65
3 Ghanbari Minou Azizi TSV Rotation Dresden 8,15 8,05 8,00 8,80 33,00
4 Aschoff Julia TSV Rotation Dresden 7,50 8,05 7,40 8,55 31,50

Minimum 7,50 7,85 7,40 8,55
Gesamt TSV Rotation Dresden 24,60 25,10 23,60 27,00 100,30

Riege Nr. 2
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Muschter Hanna SV Motor Mickten 8,75 8,70 9,00 9,00 35,45
2 Kersten Nele SV Motor Mickten 8,50 8,75 9,20 9,00 35,45
3 Gatzweiler Luise SV Motor Mickten 8,35 9,15 8,95 9,20 35,65
4 Dietrich Lea SV Motor Mickten 8,85 8,80 9,35 9,15 36,15

aK Fritsche Jula SV Motor Mickten 8,45 8,55 8,10 8,60 33,70
aK Völlings Hannah SV Motor Mickten 8,05 8,10 8,10 8,75 33,00
Minimum 8,35 8,70 8,95 9,00
Gesamt SV Motor Mickten 26,10 26,70 27,55 27,35 107,70

Riege Nr. 2
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Barowsky Fritzi SV Blau Gelb Stolpen 8,40 8,35 9,15 9,30 35,20
2 Major Fanny SV Blau Gelb Stolpen 8,00 8,45 7,95 8,95 33,35
3 Wolf Tabea-Naomi SV Blau Gelb Stolpen 7,60 8,30 8,00 8,65 32,55
4 Schneider Franziska SV Blau Gelb Stolpen 7,70 8,50 8,60 8,85 33,65

aK Lehm Saskia SV Blau Gelb Stolpen 7,90 8,30 8,15 8,45 32,80
Minimum 7,60 8,30 7,95 8,65
Gesamt SV Blau Gelb Stolpen 24,10 25,30 25,75 27,10 102,25



Riege Nr. 2
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Trogisch Eviliyn SV Dresden-Reick 8,60 8,10 9,40 8,80 34,90
2 Al-Thour Nadia SV Dresden-Reick 8,15 8,75 8,10 9,05 34,05
3 Pucurica Jasmina SV Dresden-Reick 8,65 8,40 9,05 9,35 35,45
4 Schubert Nicole SV Dresden-Reick 8,60 8,55 9,35 9,30 35,80

aK Angermann Aniko SV Dresden-Reick 7,35 8,25 8,40 9,45 33,45
Minimum 8,15 8,10 8,10 8,80
Gesamt SV Dresden-Reick 25,85 25,70 27,80 27,70 107,05

Riege Nr. 3
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Heß Stine HSG DHfK Leipzig 8,15 8,20 8,10 9,00 33,45
2 Wüstrich Emilia HSG DHfK Leipzig 7,80 9,25 7,80 9,00 33,85
3 Lange Lydia HSG DHfK Leipzig 8,75 8,65 8,40 9,50 35,30
4 Herold Jule HSG DHfK Leipzig 8,45 8,60 8,15 8,60 33,80

aK Mauer Nina HSG DHfK Leipzig 7,95 8,10 8,70 8,85 33,60
Minimum 7,80 8,20 7,80 8,60
Gesamt HSG DHfK Leipzig 25,35 26,50 24,65 27,50 104,00

Riege Nr. 3
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Diessl Caroline USV TU Dresden 6,00 7,30 6,25 6,45 26,00
2 Hermsdorf Anna USV TU Dresden 4,00 6,50 5,30 7,40 23,20
3 Illing Nele USV TU Dresden 6,60 7,30 7,20 7,65 28,75
4 Sang Josefine USV TU Dresden 7,20 7,00 5,50 7,25 26,95

Minimum 4,00 6,50 5,30 6,45
Gesamt USV TU Dresden 19,80 21,60 18,95 22,30 82,65

Riege Nr. 3
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Nulsch Emma SV Felsenkeller Dresden 8,10 8,00 8,05 8,70 32,85
2 Hochmuth Swantje SV Felsenkeller Dresden 8,15 8,50 7,00 8,40 32,05
3 Rebs Anna SV Felsenkeller Dresden 7,45 7,95 7,05 8,40 30,85
4 Burkhardt Franziska SV Felsenkeller Dresden 7,85 8,20 6,90 8,40 31,35

AK Rühle Jannika SV Felsenkeller Dresden 8,05 8,10 7,15 8,25 31,55
Minimum 7,45 7,95 6,90 8,40
Gesamt SV Felsenkeller Dresden 24,10 24,70 22,10 25,50 96,40

Riege Nr. 4
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Otto Marie SV Pesterwitz 6,70 7,30 5,40 7,60 27,00
2 Weidauer Julia SV Pesterwitz 4,50 6,75 5,00 6,55 22,80
3 Schüttauf Elisabeth SV Pesterwitz 4,00 7,25 6,50 7,80 25,55
4 Nordin Lisa SV Pesterwitz 6,50 6,50 6,25 6,55 25,80

Minimum 4,00 6,50 5,00 6,55
Gesamt SV Pesterwitz 17,70 21,30 18,15 21,95 79,10

Riege Nr. 4
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Richter Anne ESV Zwickau 8,05 8,45 8,15 9,00 33,65
2 Passin Johanna ESV Zwickau 8,15 8,95 9,05 8,70 34,85
3 Roth Anna ESV Zwickau 8,65 8,60 9,05 9,00 35,30
4 Luserke Mira ESV Zwickau 8,50 9,25 8,90 9,25 35,90

Minimum 8,05 8,45 8,15 8,70
Gesamt ESV Zwickau 25,30 26,80 27,00 27,25 106,35

Riege Nr. 4
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Bahr Lysann DSC 1898 7,85 7,25 7,75 8,85 31,70
2 Uhlitzsch Maya DSC 1898 7,55 6,90 8,20 7,75 30,40
3 Ziesch Anna DSC 1898 8,05 7,35 8,00 8,50 31,90
4 Lohmann Philine DSC 1898 8,35 8,30 8,15 8,70 33,50



Minimum 7,55 6,90 7,75 7,75
Gesamt DSC 1898 24,25 22,90 24,35 26,05 97,55

Riege Nr. 4
Nr. Name Vorname Sportverein Kasten Reck Balken Boden Gesamt

1 Spörl Cleo Cosima SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,15 8,20 8,00 9,00 33,35
2 Gottschlick Lea SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,30 8,55 8,60 9,05 34,50
3 Vogel Lilly SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,70 8,80 8,55 9,05 35,10
4 Frank Alina SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,70 8,90 9,00 9,40 36,00

Minimum 8,15 8,20 8,00 9,00
Gesamt SSV Blau-Weiß Gersdorf 25,70 26,25 26,15 27,50 105,60



Wettkampfprotokoll

25. Eiswurmpokal 23.01.2010
Turnhalle 39. Grundschule Dresden-Plauen
Wettkampfleiter:  Christa Kay
Hauptkampfrichter:  Sylvia Hünig / Thomas Albrecht
Protokoll: Rainer Bedrich

                          Einzelwertung Mädchen AK 8 und jünger

Platz Name Vorname Sportverein Sprung Reck Balken Boden Gesamt
1 Dolgener Laurentia SV Einheit Kamenz 1 9,15 9,25 8,80 9,35 36,55
2 Dietrich Lea SV Motor Mickten 8,85 8,80 9,35 9,15 36,15
3 Reichert Emily SV Einheit Kamenz 1 8,95 9,40 8,70 9,00 36,05
4 Frank Alina SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,70 8,90 9,00 9,40 36,00
5 Luserke Mira ESV Zwickau 8,50 9,25 8,90 9,25 35,90
6 Schubert Nicole SV Dresden-Reick 8,60 8,55 9,35 9,30 35,80
7 Gatzweiler Luise SV Motor Mickten 8,35 9,15 8,95 9,20 35,65
8 Muschter Hanna SV Motor Mickten 8,75 8,70 9,00 9,00 35,45
8 Kersten Nele SV Motor Mickten 8,50 8,75 9,20 9,00 35,45
8 Pucurica Jasmina SV Dresden-Reick 8,65 8,40 9,05 9,35 35,45
8 Weber Leonie TSV Rotation Dresden 8,75 9,00 8,10 9,60 35,45

11 Lange Lydia HSG DHfK Leipzig 8,75 8,65 8,40 9,50 35,30
11 Flick Gesine VfL Pirna-Copitz 8,70 9,05 8,90 8,65 35,30
11 Roth Anna ESV Zwickau 8,65 8,60 9,05 9,00 35,30
15 Lukas Jonee SV Einheit Kamenz 1 8,55 9,25 8,75 8,70 35,25
15 Barowsky Fritzi SV Blau Gelb Stolpen 8,40 8,35 9,15 9,30 35,20
17 Nossek Lucy SV Einheit Kamenz 2 8,65 8,85 8,75 8,85 35,10
17 Vogel Lilly SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,70 8,80 8,55 9,05 35,10
19 Trogisch Eviliyn SV Dresden-Reick 8,60 8,10 9,40 8,80 34,90
20 Elitzsch Josina SV Einheit Kamenz 1 8,65 9,15 8,40 8,65 34,85
20 Passin Johanna ESV Zwickau 8,15 8,95 9,05 8,70 34,85
22 Gottschlick Lea SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,30 8,55 8,60 9,05 34,50
22 Al-Thour Nadia SV Dresden-Reick 8,15 8,75 8,10 9,05 34,05
24 Diestel Oda VfL Pirna-Copitz 7,75 8,70 8,55 8,90 33,90
25 Wüstrich Emilia HSG DHfK Leipzig 7,80 9,25 7,80 9,00 33,85
25 Zyka Rosalie SV Einheit Kamenz 2 8,35 8,40 8,20 8,90 33,85
27 Herold Jule HSG DHfK Leipzig 8,45 8,60 8,15 8,60 33,80
28 Fritsche Jula SV Motor Mickten 8,45 8,55 8,10 8,60 33,70
29 Schneider Franziska SV Blau Gelb Stolpen 7,70 8,50 8,60 8,85 33,65
30 Richter Anne ESV Zwickau 8,05 8,45 8,15 9,00 33,65
30 Mauer Nina HSG DHfK Leipzig 7,95 8,10 8,70 8,85 33,60
32 Lohmann Philine DSC 1898 8,35 8,30 8,15 8,70 33,50
32 Heß Stine HSG DHfK Leipzig 8,15 8,20 8,10 9,00 33,45
34 Spörl Cleo Cosima SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,15 8,20 8,00 9,00 33,35
34 Major Fanny SV Blau Gelb Stolpen 8,00 8,45 7,95 8,95 33,35
36 Völlings Hannah SV Motor Mickten 8,05 8,10 8,10 8,75 33,00
36 Ghanbari Minou Azizi TSV Rotation Dresden 8,15 8,05 8,00 8,80 33,00
38 Herrmann Sidonie SV Einheit Kamenz 2 7,80 8,60 8,00 8,55 32,95
39 Nulsch Emma SV Felsenkeller Dresden 8,10 8,00 8,05 8,70 32,85
40 Lehm Saskia SV Blau Gelb Stolpen 7,90 8,30 8,15 8,45 32,80
41 Meyer Sophie VfL Pirna-Copitz 8,20 8,15 7,70 8,70 32,75
42 Wolf Tabea-Naomi SV Blau Gelb Stolpen 7,60 8,30 8,00 8,65 32,55
43 Baumgarten Hanna VfL Pirna-Copitz 7,55 8,35 7,70 8,85 32,45
44 Hochmuth Swantje SV Felsenkeller Dresden 8,15 8,50 7,00 8,40 32,05
45 Ziesch Anna DSC 1898 8,05 7,35 8,00 8,50 31,90
46 Bahr Lysann DSC 1898 7,85 7,25 7,75 8,85 31,70
47 Hollstein Helene TSV Rotation Dresden 7,70 7,85 7,50 8,60 31,65
48 Michler Tessa SV Einheit Kamenz 2 8,00 8,35 6,90 8,35 31,60
49 Rühle Jannika SV Felsenkeller Dresden 8,05 8,10 7,15 8,25 31,55
50 Aschoff Julia TSV Rotation Dresden 7,50 8,05 7,40 8,55 31,50
51 Burkhardt Franziska SV Felsenkeller Dresden 7,85 8,20 6,90 8,40 31,35
52 Rebs Anna SV Felsenkeller Dresden 7,45 7,95 7,05 8,40 30,85
53 Uhlitzsch Maya DSC 1898 7,55 6,90 8,20 7,75 30,40
54 Illing Nele USV TU Dresden 6,60 7,30 7,20 7,65 28,75



55 Otto Marie SV Pesterwitz 6,70 7,30 5,40 7,60 27,00
56 Sang Josefine USV TU Dresden 7,20 7,00 5,50 7,25 26,95
57 Diessl Caroline USV TU Dresden 6,00 7,30 6,25 6,45 26,00
58 Nordin Lisa SV Pesterwitz 6,50 6,50 6,25 6,55 25,80
59 Schüttauf Elisabeth SV Pesterwitz 4,00 7,25 6,50 7,80 25,55
60 Hermsdorf Anna USV TU Dresden 4,00 6,50 5,30 7,40 23,20
61 Weidauer Julia SV Pesterwitz 4,50 6,75 5,00 6,55 22,80



Wettkampfprotokoll

25. Eiswurmpokal 23.01.2010
Turnhalle 39. Grundschule Dresden-Plauen
Wettkampfleiter: Christa Kay 
Hauptkampfrichter: Sylvia Hünig / Thomas Albrecht
Protokoll: Rainer Bedrich

                            Mannschaftswertung Mädchen AK 8 und jünger 

Platz Sportverein Sprung Reck Balken Boden Gesamt
1 SV Einheit Kamenz 1 26,75 27,90 26,25 27,05 107,95
2 SV Motor Mickten 26,10 26,70 27,55 27,35 107,70
3 SV Dresden-Reick 25,85 25,70 27,80 27,70 107,05
4 ESV Zwickau 25,30 26,80 27,00 27,25 106,35
5 SSV Blau-Weiß Gersdorf 25,70 26,25 26,15 27,50 105,60
6 HSG DHfK Leipzig 25,35 26,50 24,65 27,50 104,00
7 VfL Pirna-Copitz 24,65 26,10 25,15 26,45 102,35
8 SV Blau Gelb Stolpen 24,10 25,30 25,75 27,10 102,25
9 SV Einheit Kamenz 2 25,00 25,85 24,95 26,30 102,10

10 TSV Rotation Dresden 24,60 25,10 23,60 27,00 100,30
11 DSC 1898 24,25 22,90 24,35 26,05 97,55
12 SV Felsenkeller Dresden 24,10 24,70 22,10 25,50 96,40
13 USV TU Dresden 19,80 21,60 18,95 22,30 82,65
14 SV Pesterwitz 17,70 21,30 18,15 21,95 79,10

                               Mannschaftswertung Jungen AK 8 und jünger

Platz Sportverein Boden Sprung Barren Reck Gesamt
1 Görlitzer TV 1847 28,20 28,05 27,20 26,50 109,95
2 HSG DHfK Leipzig 27,50 27,45 27,10 25,90 107,95
3 SG Empor Possendorf 1 26,40 27,20 26,40 26,45 106,45
4 SV Felsenkeller Dresden 25,90 27,65 25,45 25,70 104,70
5 SSV Blau-Weiß Gersdorf 24,95 27,30 26,25 25,35 103,85
6 SG Empor Possendorf 2 24,50 27,25 24,30 25,30 101,35
7 TuS Weinböhla 1 23,75 26,35 25,65 24,80 100,55
8 TuS Jena 24,40 26,30 23,50 23,00 97,20
9 SV Pesterwitz 21,35 25,75 24,55 24,55 96,20

10 USV TU Dresden 20,10 25,50 22,65 22,05 90,30
11 TuS Weinböhla 2 18,15 25,65 21,10 21,30 86,20



25. Eiswurmpokal am 23.01.2010
Turnhalle 39. Grundschule Dresden-Plauen
Jungen AK 8 und jünger

Riege Nr.5
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Rogotz Philipp TuS Weinböhla 1 5,50 8,10 7,00 6,95 27,55
2 Odrich Julian TuS Weinböhla 1 6,30 8,55 7,85 7,45 30,15
3 Naumann Nicolas TuS Weinböhla 1 8,10 8,50 8,40 8,50 33,50
4 Binder Willi Leonhard TuS Weinböhla 1 9,35 9,30 9,40 8,85 36,90

Minimum  5,50 8,10 7,00 6,95
Gesamt TuS Weinböhla 1 23,75 26,35 25,65 24,80 100,55

Riege Nr.5
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Preschke Karl TuS Weinböhla 2 5,00 6,70 7,10 7,35 26,15
2 Naumann Christian TuS Weinböhla 2 5,00 8,90 7,00 6,70 27,60
3 Mann Maximilian TuS Weinböhla 2 6,30 8,50 6,60 6,20 27,60
4 Kutter Keno TuS Weinböhla 2 6,85 8,25 7,00 7,25 29,35

Minimum 5,00 6,70 6,60 6,20
Gesamt TuS Weinböhla 2 18,15 25,65 21,10 21,30 86,20

Riege Nr. 5
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Greif Loris USV TU Dresden 7,10 8,30 7,05 6,85 29,30
2 Kollbeck Elias USV TU Dresden 5,60 8,05 7,55 6,30 27,50
3 Klinger Leo USV TU Dresden 4,80 8,15 6,00 6,75 25,70
4 Kohl Tobias USV TU Dresden 7,40 9,05 8,05 8,45 32,95

aK USV TU Dresden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Minimum 4,80 8,05 6,00 6,30
Gesamt USV TU Dresden 20,10 25,50 22,65 22,05 90,30

Riege Nr. 6
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Simon Carsten SV Pesterwitz 6,40 7,80 8,30 8,50 31,00
2 Hoffmann Tim SV Pesterwitz 8,85 9,10 8,85 8,15 34,95
3 Schöne Paul SV Pesterwitz 6,00 8,10 6,80 6,05 26,95
4 Lutze Nicolo SV Pesterwitz 6,10 8,55 7,40 7,90 29,95

Minimum 6,00 7,80 6,80 6,05
Gesamt SV Pesterwitz 21,35 25,75 24,55 24,55 96,20

Riege Nr. 6
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Scherkl Konrad SV Felsenkeller Dresden 8,60 9,10 8,20 8,60 34,50
2 Moritz Simon SV Felsenkeller Dresden 8,30 9,20 8,40 8,00 33,90
3 Kreissig Moritz SV Felsenkeller Dresden 8,00 8,95 8,30 8,30 33,55
4 Lohse Vincent SV Felsenkeller Dresden 9,00 9,35 8,75 8,80 35,90

Siegel Friedrich SV Felsenkeller Dresden 8,00 8,55 7,80 7,80 32,15
Minimum 8,00 8,95 8,20 8,00
Gesamt SV Felsenkeller Dresden 25,90 27,65 25,45 25,70 104,70

Riege Nr. 7



Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt
1 Mättig Robin SG Empor Possendorf 1 8,90 8,85 8,65 8,80 35,20
2 Gebhardt Sascha SG Empor Possendorf 1 9,00 9,15 9,25 9,00 36,40
3 Peukert Axel SG Empor Possendorf 1 8,50 8,90 8,50 8,45 34,35
4 Mickan Andre SG Empor Possendorf 1 7,40 9,15 8,30 8,65 33,50

Minimum 7,40 8,85 8,30 8,45
Gesamt SG Empor Possendorf 1 26,40 27,20 26,40 26,45 106,45

Riege Nr. 7
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Meutzner Philipp SG Empor Possendorf 2 8,00 9,05 8,15 8,30 33,50
2 Renner Tom SG Empor Possendorf 2 7,65 9,10 8,20 8,35 33,30
3 Buchhorn Ammon SG Empor Possendorf 2 8,00 9,10 7,95 8,65 33,70
4 Wolf Nick Vfl Pirna Copitz 8,50 8,85 7,75 7,90 33,00

Minimum 7,65 8,85 7,75 7,90
Gesamt SG Empor Possendorf 2 24,50 27,25 24,30 25,30 101,35

Riege Nr. 7
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Raupach Philipp TuS Jena 6,70 8,20 7,75 7,70 30,35
2 Bentke Simeon TuS Jena 8,00 8,80 8,15 7,60 32,55
3 Kamp Antony TuS Jena 8,40 8,75 7,00 7,70 31,85
4 Schubert Johannes TuS Jena 8,00 8,75 7,60 7,15 31,50

Minimum 6,70 8,20 7,00 7,15
Gesamt TuS Jena 24,40 26,30 23,50 23,00 97,20

Riege Nr. 8
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Rödel Oskar HSG DHfK Leipzig 9,35 8,90 8,45 8,60 35,30
2 Schulz Konrad HSG DHfK Leipzig 8,50 9,10 9,20 8,75 35,55
3 Engelmann Jannek HSG DHfK Leipzig 9,20 9,05 9,00 8,55 35,80
4 Harzer Oskar HSG DHfK Leipzig 8,95 9,30 8,90 8,45 35,60

aK Wilke Karl-Leonhard HSG DHfK Leipzig 8,65 9,30 8,55 8,35 34,85
Minimum 8,50 8,90 8,45 8,45
Gesamt HSG DHfK Leipzig 27,50 27,45 27,10 25,90 107,95

Riege Nr. 8
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Schreiter Justin Görlitzer TV 1847 8,30 8,80 8,20 8,20 33,50
2 Gerlach Fabian Görlitzer TV 1847 9,50 9,35 9,00 8,75 36,60
3 Schmidt Louis Görlitzer TV 1847 9,10 9,30 8,80 8,80 36,00
4 Rathsack Niklas Görlitzer TV 1847 9,60 9,40 9,40 8,95 37,35

Minimum 8,30 8,80 8,20 8,20
Gesamt Görlitzer TV 1847 28,20 28,05 27,20 26,50 109,95

Riege Nr. 8
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Träber Valentin SV Radeberg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Tanner Lukas SV Radeberg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Israel Elias SV Radeberg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Wolf Nick VfL Pirna-Copitz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Minimum 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamt SV Radeberg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Riege Nr. 5
Nr. Name Vorname Sportverein Boden Kasten Barren Reck Gesamt

1 Leichsenring Jannis SSV Blau-Weiß Gersdorf 9,15 9,30 9,40 9,20 37,05
2 Pfeifer Lorenz SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,20 9,05 8,80 8,25 34,30
3 Uhlmann Vincent SSV Blau-Weiß Gersdorf 7,55 8,65 7,45 7,80 31,45
4 Müller Marcus SSV Blau-Weiß Gersdorf 7,60 8,95 8,05 7,90 32,50

Minimum 7,55 8,65 7,45 7,80
Gesamt SSV Blau-Weiß Gersdorf 24,95 27,30 26,25 25,35 103,85



Wettkampfprotokoll

25. Eiswurmpokal am 23. 01.2010
Turnhalle 39. Grundschule Dresden-Plauen
Wettkampfleiter:  Christa Kay
Hauptkampfrichter:  Sylvia Hünig / Thomas Albrecht
Protokoll: Rainer Bedrich

 Einzelwertung Jungen AK 8 und jünger
Platz Name Vorname Sportverein Boden Sprung Klettern Reck Gesamt

1 Rathsack Niklas Görlitzer TV 1847 9,60 9,40 9,40 8,95 37,35
2 Leichsenring Jannis SSV Blau-Weiß Gersdorf 9,15 9,30 9,40 9,20 37,05
3 Binder Willi Leonhard TuS Weinböhla 1 9,35 9,30 9,40 8,85 36,90
4 Gerlach Fabian Görlitzer TV 1847 9,50 9,35 9,00 8,75 36,60
5 Gebhardt Sascha SG Empor Possendorf 1 9,00 9,15 9,25 9,00 36,40
6 Schmidt Louis Görlitzer TV 1847 9,10 9,30 8,80 8,80 36,00
7 Lohse Vincent SV Felsenkeller Dresden 9,00 9,35 8,75 8,80 35,90
8 Engelmann Jannek HSG DHfK Leipzig 9,20 9,05 9,00 8,55 35,80
9 Harzer Oskar HSG DHfK Leipzig 8,95 9,30 8,90 8,45 35,60

10 Schulz Konrad HSG DHfK Leipzig 8,50 9,10 9,20 8,75 35,55
11 Rödel Oskar HSG DHfK Leipzig 9,35 8,90 8,45 8,60 35,30
12 Mättig Robin SG Empor Possendorf 1 8,90 8,85 8,65 8,80 35,20
13 Hoffmann Tim SV Pesterwitz 8,85 9,10 8,85 8,15 34,95
14 Wilke Karl-Leonhard HSG DHfK Leipzig 8,65 9,30 8,55 8,35 34,85
15 Scherkl Konrad SV Felsenkeller Dresden 8,60 9,10 8,20 8,60 34,50
16 Peukert Axel SG Empor Possendorf 1 8,50 8,90 8,50 8,45 34,35
17 Pfeifer Lorenz SSV Blau-Weiß Gersdorf 8,20 9,05 8,80 8,25 34,30
18 Moritz Simon SV Felsenkeller Dresden 8,30 9,20 8,40 8,00 33,90
19 Buchhorn Ammon SG Empor Possendorf 2 8,00 9,10 7,95 8,65 33,70
20 Kreissig Moritz SV Felsenkeller Dresden 8,00 8,95 8,30 8,30 33,55
21 Naumann Nicolas TuS Weinböhla 1 8,10 8,50 8,40 8,50 33,50
22 Meutzner Philipp SG Empor Possendorf 2 8,00 9,05 8,15 8,30 33,50
23 Mickan Andre SG Empor Possendorf 1 7,40 9,15 8,30 8,65 33,50
23 Schreiter Justin Görlitzer TV 1847 8,30 8,80 8,20 8,20 33,50
25 Renner Tom SG Empor Possendorf 2 7,65 9,10 8,20 8,35 33,30
26 Wolf Nick Vfl Pirna Copitz 8,50 8,85 7,75 7,90 33,00
27 Kohl Tobias USV TU Dresden 7,40 9,05 8,05 8,45 32,95
28 Bentke Simeon TuS Jena 8,00 8,80 8,15 7,60 32,55
29 Müller Marcus SSV Blau-Weiß Gersdorf 7,60 8,95 8,05 7,90 32,50
30 Siegel Friedrich SV Felsenkeller Dresden 8,00 8,55 7,80 7,80 32,15
31 Kamp Antony TuS Jena 8,40 8,75 7,00 7,70 31,85
32 Schubert Johannes TuS Jena 8,00 8,75 7,60 7,15 31,50
33 Uhlmann Vincent SSV Blau-Weiß Gersdorf 7,55 8,65 7,45 7,80 31,45
34 Simon Carsten SV Pesterwitz 6,40 7,80 8,30 8,50 31,00
35 Raupach Philipp TuS Jena 6,70 8,20 7,75 7,70 30,35
36 Odrich Julian TuS Weinböhla 1 6,30 8,55 7,85 7,45 30,15
37 Lutze Nicolo SV Pesterwitz 6,10 8,55 7,40 7,90 29,95
38 Kutter Keno TuS Weinböhla 2 6,85 8,25 7,00 7,25 29,35
39 Greif Loris USV TU Dresden 7,10 8,30 7,05 6,85 29,30
40 Mann Maximilian TuS Weinböhla 2 6,30 8,50 6,60 6,20 27,60
40 Naumann Christian TuS Weinböhla 2 5,00 8,90 7,00 6,70 27,60
42 Rogotz Philipp TuS Weinböhla 1 5,50 8,10 7,00 6,95 27,55
43 Kollbeck Elias USV TU Dresden 5,60 8,05 7,55 6,30 27,50
44 Schöne Paul SV Pesterwitz 6,00 8,10 6,80 6,05 26,95
45 Preschke Karl TuS Weinböhla 2 5,00 6,70 7,10 7,35 26,15
46 Klinger Leo USV TU Dresden 4,80 8,15 6,00 6,75 25,70


